BỘ TÀI CHÍNH
Số: 1124/1998/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 9 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tem và việc in ấn, quản lý sử dụng tem hàng nhập khẩu

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh kế toán Thống kê ngày 20/5/1988;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý nhà nước của các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ

và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Thi hành Chỉ thị số 853/1997/CT-TTg ngày 11/10/1997 của Thủ tướng Chính phủ về đấu

tranh chống buôn lậu trong tình hình mới;

Căn cứ Công văn số 131/TB-VPCP ngày 29/7/1998 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý

kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ về việc dán tem hàng nhập khẩu;

Sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Thương mại, Bộ Công an và Tổng cục Hải quan;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định phát hành, in ấn, quản lý, sử dụng tem

bơm nước nhập khẩu, tem vật liệu xây dựng nhập khẩu và tem đã kiểm tra".

Điều 2.- Các loại tem hàng nhập khẩu và tem đã kiểm tra ban hành kèm theo Quyết định này

có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 9 năm 1998.

Điều 3.- Các tổ chức có liên quan đến việc in ấn, phát hành, quản lý, sử dụng tem hàng nhập

khẩu nêu tại Điều 1, Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Chánh văn phòng Bộ Tài chính có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7530